



Rapport over Fuglekasser efter Kasserensning den 12. okt. 2023.



Gentagelse for evt. nye læsere: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. Med 2 ældre musvitkasser og 2 ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og rensning sker over 3 gange årligt af medlemmer af klubben med hjælp fra medlemmer af Dansk Ornitologisk Forening, Nordsjælland. I januar 2020 er opsat 2 uglekasser, som ikke indgår i registreringen.

6 personer gik i gang med kasserensningen, som heldigvis fik godt vejr og 3 buggies til rådighed. Vi var spædt på, om de i foråret registrerede kasser med aktivt indhold af stære, som ikke blev åbnet ved 2. registrering, havde fået beboere ovenpå stærederne, og det var sket i 2 kasser.

Trods den kendte nedgang af antal fugle i Europa kan vi da glæde os over det største antal stærefamilier i de nu gennem 7 år registrerede kasser. Vi er ikke kommet på højde med jubelåret 2021 for samtlige fuglearter.

Som sædvanlig følger med rapporten dagens detaljerede registrering og samlet oversigt over optalte fuglearter. Efter den afsluttende registrering og rensning af alle kasser følger også en kassestatistik, så nørderne kan se beboelsen af hver enkelt kasse gennem årene. Det er denne kassestatistik, der tegner et klart billede af, hvilke stærekasser vi skal overveje at flytte på at få den bedst mulige udnyttelse.

Glæden ved at rense kasserne er de overraskelser året har budt på: Gurli Vittrup og Vagn Hansen havde sikret sig en spøjs skovspurverede samt en lille rede bygget af hår, hvor vi endnu ikke har gættet redebyggeren. Ifølge æggene må det være en musvit.



Poul Damgaard og Arne Kristensen rapporterede for kasse 65 Mejsje. Nu 4 halsbåndsmus! Hvilken redelighed! Vores nye deltager Niels-Erik Olsen



og undertegnede tømte den nu velkendte kasse 73, hvor blåmejseren har bygget sin rede ovenpå et spisekammer af agern. Vi har forskellige gæt på, hvem agernsamleren kan være, men kære læser: ”gæt selv”. ↑



Optællingsresultatet er for Mølleåens Golf Klub efter kassetømningen:

56 Stærekasser: Stærene yngler i 31 kasser, musvitterne i 10, og blåmejserne i 2 stærekasser.

6 Spurvekasser: Musvitterne yngler i 4 kasser og blåmejserne i 2 spurvekasser.

9 Musvitkasser: Musvitterne yngler i 6 kasser, blåmejserne i 1 og skovspurvenerne i 1 musvitkasse.

7 Mejsekasser: Musvitterne yngler i 4 kasser og blåmejserne i 2 mejsekasser

6 ukurante kasser: Musvitterne yngler i 1 ukurant kasse. Vi konstaterede, at 13 kasser har været tomme.



Vi havde 2 kasser, hvor sommerresultatet var tvivlsomt. Det endte med +2 i skemaerne. Vejret har været meget omskifteligt i 2023. Drønende varm juli og rekordvarm september. Men også lange perioder med regn og ikke mindst blæst. Vi har konstateret helt utrolig mange ørentvister i kasserne ved tømningen. Den sædvanlige tak til kontor og greenkeepere for god hjælp med alt.

Erik Brühl, som også takker kassebestyrerne for deres store indsats.